

## **Esbjerg Tubular Services ApS**

Sahara 6  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 25715098

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Per Jensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Esbjerg Tubular Services ApS  
Sahara 6  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25715098  
Stiftet: 09.11.2000  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Per Jensen, formand  
Kurt Skov  
Günther Hermann Ernst Harms  
Trine Harms Axelgaard

### **Direktion**

Günther Hermann Ernst Harms

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Esbjerg Tubular Services ApS driver inspektionsvirksomhed inden for offshoreområdet, med hovedvægten af selskabets aktiviteter koncentreret omkring rørinspektion og rørmanagement. Kundegruppen består af olieselskaber, operatørselskaber samt servicevirksomheder inden for den danske offshorebranche.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.033 t.kr. mod et overskud på 2.964 t.kr. sidste år.

Årets resultat er negativt påvirket af en fortsat nedgang i omsætning i 2017, som skyldes manglende aktiviteter i branchen i forhold til 2016.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et fortsat faldende aktivitetsniveau i regnskabsåret 2018, som forventes at give et mindre underskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.754.003</b>	<b>9.891.701</b>
Personaleomkostninger	1	(4.036.256)	(5.004.881)
Af- og nedskrivninger		<u>(951.879)</u>	<u>(928.677)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.765.868</b>	<b>3.958.143</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	6.977
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(135.241)</u>	<u>(143.316)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.630.627</b>	<b>3.821.804</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(597.337)</u>	<u>(858.025)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>2.033.290</b></u>	<u><b>2.963.779</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>1.033.290</u>	<u>(36.221)</u>
		<u><b>2.033.290</b></u>	<u><b>2.963.779</b></u>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.554.044	1.998.199
Indretning af lejede lokaler		2.019.871	2.355.843
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.573.915</b>	<b>4.354.042</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.573.915</b>	<b>4.354.042</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.106.509	3.609.904
Andre tilgodehavender		192.994	0
Periodeafgrænsningsposter		2.000	8.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.301.503</b>	<b>3.617.904</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.547.872</b>	<b>4.826.803</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.849.375</b>	<b>8.444.707</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.423.290</b>	<b>12.798.749</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		6.978.139	5.944.849
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.103.139</u></b>	<b><u>9.069.849</u></b>
Udskudt skat	7	<u>12.000</u>	<u>106.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>12.000</u></b>	<b><u>106.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		364.971	1.255.707
Gæld til associerede virksomheder		326.214	66.107
Skyldig selskabsskat		409.156	916.509
Anden gæld	8	<u>207.810</u>	<u>384.577</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.308.151</u></b>	<b><u>3.622.900</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.308.151</u></b>	<b><u>3.622.900</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.423.290</u></b>	<b><u>12.798.749</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	5.944.849	3.000.000	9.069.849
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.033.290	1.000.000	2.033.290
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>6.978.139</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.103.139</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.367.478	4.317.760
Pensioner	502.121	532.540
Andre omkostninger til social sikring	166.657	154.581
	<b>4.036.256</b>	<b>5.004.881</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>9</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	1.119
Valutakursreguleringer	0	5.858
	<b>0</b>	<b>6.977</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	50.000	50.000
Renteomkostninger i øvrigt	75.719	88.876
Valutakursreguleringer	2.729	0
Øvrige finansielle omkostninger	6.793	4.440
	<b>135.241</b>	<b>143.316</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	691.337	929.025
Ændring af udskudt skat	(94.000)	(71.000)
	<b>597.337</b>	<b>858.025</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.044.043	3.106.677
Tilgange	<u>130.000</u>	<u>41.752</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.174.043</u></b>	<b><u>3.148.429</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.045.844)	(750.834)
Årets afskrivninger	<u>(574.155)</u>	<u>(377.724)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.619.999)</u></b>	<b><u>(1.128.558)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.554.044</u></b>	<b><u>2.019.871</u></b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
	<b><u>Antal</u></b>	
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
A-anparter	62.500	1
B-anparter	<u>62.500</u>	<u>1</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	<u>12.000</u>	<u>106.000</u>
	<b><u>12.000</u></b>	<b><u>106.000</u></b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	106.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(94.000)</u>	
<b>Ultimo</b>	<b><u>12.000</u></b>	

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.183	176.805
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	119.083	153.022
Feriepengeforpligtelser	8.750	8.750
Anden gæld i øvrigt	77.794	46.000
	<b>207.810</b>	<b>384.577</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået en leasingkontrakt på leje af bil indtil 2018 med en årlig ydelse på 30 t.kr.

Der er indgået uopsigelig lejekontrakt vedr. leje af kontor og produktionslokaler frem til 31.12.2030. Årlig leje udgør ca. 2.130 t.kr.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktionærer har afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor pengeinstitut.
